Serviço Público Federal
Ministério da Educação

Universidade Federal de Roraima
Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis e Extensão

Edital nº 53-2021-PRAE-UFRR, publicado em 01/07/2021. Cópia assinada na Secretaria da PRAE e NEAD.

 EDITAL Nº 53/2021-PRAE/UFRR

Boa Vista-RR, 01 de julho de 2021.

A Pró-Reitora de Assuntos Estudantis e Extensão da Universidade Federal de Roraima (UFRR), em

exercício, Portaria N.º 353/GR, de 01/06/2021, no uso de suas atribuições legais, em consonância

com a Política Nacional de Extensão Universitária, com o disposto no Decreto nº 7.416/2010 e na

Resolução nº 025/2012-CUni/UFRR, torna público a Retificação do Edital 026/2021-

PAE/PRAE/UFRR - Alteração da tabela 01 e do cronograma do processo de seleção, no âmbito do

Programa de Apoio a Ações de Extensão (PAE), nas condições estabelecidas neste Edital.

Onde se lê:

8. DO PROCESSO SELETIVO

TABELA 01

Item Descrição Documentação Pontos Quant.
Máxima

Total de
Pontos

1 1.1 IRA superior a 9.0  SIGAA 3 1 3

1.2 IRA superior a 9.0  SIGAA 2 1 2

1.3 IRA superior a 9.0  SIGAA 1 1 1

2 2.1 Declaração de
experiência em AVA
até 20h

- 1 1 1

2.2 Declaração de
experiência em AVA
acima de 20h até 50h

- 2 1 2

2.3 Declaração de
experiência em AVA
superior a 50h

- 3 1 3

3 3.1 Declaração de
experiência em
suporte tecnológico
até 50h

- 1,5 1 1,5

3.2 Declaração de
experiência em
suporte tecnológico
acima de 50h

- 2,5 1 2,5

4 4.1 Matriculado em
03 disciplinas no
último semestre

SIGAA 1 1 1

Serviço Público Federal
Ministério da Educação

Universidade Federal de Roraima
Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis e Extensão

Edital nº 53-2021-PRAE-UFRR, publicado em 01/07/2021. Cópia assinada na Secretaria da PRAE e NEAD.

4.2 Matriculado em
mais de 03 disciplinas
no último semestre

SIGAA 0,5 (por
disciplina,

além de 03)

3 3

TOTAL  MÁX. 20
PONTOS

Leia-se:

Item Descrição Documentação Pontos Quant.
Máxima

Total de
Pontos

1 1.1 IRA superior a 9.0  SIGAA 3 1 3

1.2 IRA entre 9.0 e 8.0 SIGAA 2 1 2

1.3 IRA inferior a 8.0
até 7,5

SIGAA 1 1 1

2 2.1 Declaração de
experiência em AVA
até 20h

- 1 1 1

2.2 Declaração de
experiência em AVA
acima de 20h até 50h

- 2 1 2

2.3 Declaração de
experiência em AVA
superior a 50h

- 3 1 3

3 3.1 Declaração de
experiência em
suporte tecnológico
até 50h

- 1,5 1 1,5

3.2 Declaração de
experiência em
suporte tecnológico
acima de 50h

- 2,5 1 2,5

4 4.1 Matriculado em
03 disciplinas no
último semestre

SIGAA 1 1 1

4.2 Matriculado em
mais de 03 disciplinas
no último semestre

SIGAA 0,5 (por
disciplina,

além de 03)

3 3

TOTAL  MÁX. 17
PONTOS

Serviço Público Federal
Ministério da Educação

Universidade Federal de Roraima
Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis e Extensão

Edital nº 53-2021-PRAE-UFRR, publicado em 01/07/2021. Cópia assinada na Secretaria da PRAE e NEAD.

Onde se lê:

12. CRONOGRAMA DO PROCESSO DE SELEÇÃO

Etapa Datas Locais

Resultado preliminar da
análise curricular

01/07/2021 http://www.nead.ufrr.br/index.php/downloads/
category/96-selecao-de-bolsistas-2021

Interposição de recurso  02/07/2021 Pelo site: www.nead.ufrr.br/formularios

Resposta do resultado da
Interposição dos recursos
e Divulgação do
Resultado Final

05/07/2021 http://www.nead.ufrr.br/index.php/downloads/
category/96-selecao-de-bolsistas-2021

Convocação dos
selecionados de acordo
com o surgimento de
vagas dos setores e
assinatura dos termos de
compromissos,
considerando o item 12.1
deste edital.

07/07/2021 http://www.nead.ufrr.br/index.php/downloads/
category/96-selecao-de-bolsistas-2021

Leia-se:

Etapa Datas Locais

Resultado preliminar da
análise curricular

02/07/2021 http://www.nead.ufrr.br/index.php/downloads/
category/96-selecao-de-bolsistas-2021

Interposição de recurso  05/07/2021 Pelo site: www.nead.ufrr.br/formularios

Resposta do resultado da
Interposição dos
recursos e Divulgação do
Resultado Final

06/07/2021 http://www.nead.ufrr.br/index.php/downloads/
category/96-selecao-de-bolsistas-2021

Convocação dos
selecionados de acordo
com o surgimento de
vagas dos setores e
assinatura dos termos de
compromissos,
considerando o item
12.1 deste edital.

08/07/2021 http://www.nead.ufrr.br/index.php/downloads/
category/96-selecao-de-bolsistas-2021

Renata Cristina Macedo de Oliveira
Pró-Reitora de Assuntos Estudantis e Extensão, em exercício

Portaria 353/GR, de 01/06/2021
Siape 2094527

http://www.nead.ufrr.br/index.php/downloads/category/96-selecao-de-bolsistas-2021
http://www.nead.ufrr.br/index.php/downloads/category/96-selecao-de-bolsistas-2021
http://www.nead.ufrr.br/formularios
http://www.nead.ufrr.br/index.php/downloads/category/96-selecao-de-bolsistas-2021
http://www.nead.ufrr.br/index.php/downloads/category/96-selecao-de-bolsistas-2021
http://www.nead.ufrr.br/index.php/downloads/category/96-selecao-de-bolsistas-2021
http://www.nead.ufrr.br/index.php/downloads/category/96-selecao-de-bolsistas-2021
http://www.nead.ufrr.br/index.php/downloads/category/96-selecao-de-bolsistas-2021
http://www.nead.ufrr.br/index.php/downloads/category/96-selecao-de-bolsistas-2021
http://www.nead.ufrr.br/formularios
http://www.nead.ufrr.br/index.php/downloads/category/96-selecao-de-bolsistas-2021
http://www.nead.ufrr.br/index.php/downloads/category/96-selecao-de-bolsistas-2021
http://www.nead.ufrr.br/index.php/downloads/category/96-selecao-de-bolsistas-2021
http://www.nead.ufrr.br/index.php/downloads/category/96-selecao-de-bolsistas-2021